議会運営委員会会議録

1 日 時 開会 令和 7 年 1 月 8 日 9：30

閉会 令和 7 年 1 月 8 日 9：40

2 場 所 委員会室

3 出 席 委 員 吉田克則、七宮広樹、吉田広明、鈴木元久、菊地哲也

4 欠 席 委 員 なし

5 出席要求者 副議長、総務課長

6 職務出席者 議長、事務局長、書記

7 付 議 事 件 第 1 臨時会提出議案について

その他

8 議事の経過

七宮広樹副委員長開会

吉田克則委員長あいさつ

委員長による進行

第 1 臨時会提出議案について

（委員長が総務課長に説明を求める）

（総務課長が資料に基づき議案要旨を説明）

委員長：質疑あるか。

副委員長：エール商品券の人数だが、出生児も含まれるのか。基準は。

総務課長：基準日は令和 7 年 2 月 1 日現在で考えている。令和 7 年 2 月 2 日から令

和 7 年 7 月 31 日までに出生した方へ対して交付したい。エール商品券の使用期

間は、3 月 1 日から 8 月 31 日までの 6 ヶ月間とする。

鈴木元久委員：住民税非課税世帯への給付について、所得税が非課税の世帯なのか。

 非課税は何を基準としているのか。

総務課長：町県民税が非課税の世帯である。

鈴木元久委員：どういう判断でそうなるのか。

総務課長：確定申告による。住民税申告が全ての基である。

委員長：第 1 を終わる。

（総務課長が退席）

委員長：その他について、事務局より説明を求める。

（事務局長が諸般の報告を説明）

委員長：その他ないので終了する。

副委員長閉会

塙町議会委員会条例の第 27 条の規定により署名する。

 令和  年  月  日

          議会運営委員長

議 長

確認印